
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 
Praça Governador Valadares, 77  –  Centro  –  Telefax  (32) 3451-1577 
CNPJ: 26.115.212/0001-08  –  email: camaraastolfodutra@yahoo.com 

Astolfo Dutra  –  Minas Gerais  –  CEP 36.780-000 

  

Página 1 de 1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 010/2024 

Dispensa de Licitação nº 004/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM) PARA ABASTECIMENTO DO VEÍCULO 

OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES               

 

O Presidente da Câmara Municipal de Astolfo Dutra - MG, no uso de suas atribuições legais, 

ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 004/2024 à: 

 

CONTRATADA: COPEVE COMERCIO PECAS VEICULOS LTDA 

CNPJ: n° 26.115.212/0001-08 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.01.00.01.031.0001.2.0002– Manutenção das atividades da 

Câmara Municipal – 3.3.90.30– Material de Consumo 

VALOR GLOBAL: R$ 7.308,00 (sete mil, trezentos e oito reais)  

 

Esta adjudicação e homologação fundamenta-se no que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, 

tendo como subsídio as razões expostas em parecer jurídico. 

Determino a publicação em até 10 (dez) dias, sob pena de nulidade. 

Junte-se a respectiva publicação ao processo e encaminhem-se os autos à Procuradoria Jurídica 

para elaboração do contrato. 

 

Astolfo Dutra/MG, 07 de março 2024. 

 

______________________________________ 

GILBERTO LIPPI 

Presidente da Câmara Municipal de Astolfo Dutra/MG 

mailto:camaraastolfodutra@yahoo.com

		2024-03-06T17:46:04-0300
	GILBERTO LIPPI:08350082666




